
  Viernes, 07 de Noviembre de 2025 Nº 214 p. 16699

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Expediente nº: 1539/2025

ANUNCIO

Lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  correspondiente  a  una  plaza  de  Encargado  de 

Mantenimiento, a tiempo completo, en régimen funcionarial.

Por  Resolución  nº  2025/944,  de  31  de  octubre  de  2025,  el  Sr.  Alcalde–Presidente  del  Ilustre 

Ayuntamiento  de  Luque  dictó  la  resolución  aprobando  la  lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos 

correspondiente a una plaza de Encargado de Mantenimiento, a tiempo completo, en régimen funcionarial, 

así como la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo y la fecha de la primera prueba, del 

siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Por Decreto de Alcaldía, de 4 de septiembre de 2025 (Núm. Resolución: 2025/748), se declaró aprobada 

la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición libre convocada por este Ayuntamiento, 

para la provisión de una plaza de Encargado de Mantenimiento, a tiempo completo, en régimen funcionarial, 

perteneciente a la Escala de Administración Especial y Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo 

C2, Nivel 18.

Expirado el citado plazo, de conformidad con la base 4.7. de las que rigen la convocatoria, y en uso de 

las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 

de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. - Excluir definitivamente de la convocatoria, dado que no ha presentado subsanación dentro 

del plazo señalado el aspirante que figura asimismo en el Anexo a esta resolución.

SEGUNDO.- Declarar aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a este proceso de 

selección, y que aparece en el citado Anexo.

TERCERO.- Determinar que el Tribunal Calificador del proceso selectivo designado por esta Alcaldía 

estará compuesto por:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Luque

BOP-A-2025-3851

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5A40148996CB3674B43C

5A40 1489 96CB 3674 B43C 07-11-2025 07:57:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 07 de Noviembre de 2025 Nº 214 p. 16700

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Presidente:

Don Manuel López Fernández. 

Suplente: Don José Díaz López.

Vocales:

1º.- Don Emilio José Valverde Cañete.

 Suplente: Don José Luis Molero Sánchez.

2º.- Don Manuel Ortiz Porras.

Suplente: Don José Ramón Mármol Barranco.

3º.- Don Jesús Manuel Vilchez Maíz.

Suplente: Don Rafael Zafra Calero.

 4º.- Don Juan Antonio Jiménez Toval.

Suplente: Don Joaquín Carmona Delgado.

Secretario:

Don Eusebio Castro Castro.

Suplente: Doña. Cristina Cabello de Alba Jurado.

CUARTO.- Señalar  que  la  primera  prueba:  Prueba  de  conocimiento.  Examen  Teórico  del  proceso 

selectivo tendrá lugar en la Casa de la Cultura, sita en Plaza de España, nº 15, de Luque (Córdoba), el día 

27 de noviembre de 2025, a las 10:00 horas.

QUINTO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de 

Edictos de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento (www.luque.es).

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5A40148996CB3674B43C

5A40 1489 96CB 3674 B43C 07-11-2025 07:57:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 07 de Noviembre de 2025 Nº 214 p. 16701

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO

Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I

ÁLVAREZ LUNA DANIEL ***747***

BAENA BERMÚDEZ MANUEL ***534***

BARBA LAMA MANUEL RAMÓN ***296***

BAYO LÓPEZ JONATHAN ***202***

BLANCO BAENA JOAQUÍN ***110***

BRAVO CALVO FRANCISCO JAVIER ***528***

CABRA JIMÉNEZ JOAQUÍN RAFAEL ***513***

CAMPAÑA ERENCIA JUAN SALVADOR ***488***

CARRILLO MESA SERGIO ***763***

CASTRO JURADO PABLO ***247***

CRUZ ORTIZ JORGE ***213***

DÍAZ PÉREZ FRANCISCO ***845***

DOMÍNGUEZ EXPÓSITO FRANCISCO JOSÉ ***740***

GARCÍA VERGARA MANUEL ***966***

GARCÍA VILCHEZ AGUSTÍN ***660***

GARRIDO LUQUE ISIDORO ***931***

GONZÁLEZ LÓPEZ JOSÉ LUIS ***509***

GUERRERO CRUZ FRANCISCO JAVIER ***425***

JIMÉNEZ JIMÉNEZ FRANCISCO ***681***

LÓPEZ MOLINA JOSÉ ANTONIO ***730***

LÓPEZ PÉREZ ANTONIO DAVID ***743***

LÓPEZ PÉREZ PABLO ***754***

LÓPEZ RUEDA PEDRO ***452***

MALPICA ORTEGA JULIÁN ***098***

MARÍN CAÑADAS JOSÉ ANTONIO ***932***

MOLINA EXPÓSITO FRANCISCO JESÚS ***449***

MOLINA LÓPEZ JOSÉ ***276***

MORENO RAYA MIGUEL ÁNGEL ***516***

OLMEDO LUQUE JESÚS MANUEL ***695***

ORDÓÑEZ MORENO ANTONIO JESÚS ***493***

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5A40148996CB3674B43C

5A40 1489 96CB 3674 B43C 07-11-2025 07:57:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 07 de Noviembre de 2025 Nº 214 p. 16702

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE D.N.I

ORTEGA ARJONA RAÚL ***715***

OTEROS CASTRO ÁNGEL JESÚS ***204***

QUINTERO CANO JESÚS ***104***

RODRÍGUEZ BUJALANCE ANTONIO JESÚS ***573***

RON ÁLVAREZ JOSÉ RAMÓN ***744***

RUIZ CERDÁ JOAQUÍN ***263***

SÁNCHEZ ARJONA JULIO ALBERTO ***124***

SANTIAGO JIMÉNEZ ANTONIO MANUEL ***708***

EXCLUIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I

ROMERO VARO JOSÉ MARÍA ***677***

Lo que se hace público para general conocimiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EL 

ALCALDE”

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, El Secretario Accidental, certifico.

Firmado y fechado electrónicamente

Luque, a 31 de octubre de 2025.– El Alcalde, Francisco Javier Ordóñez León; El Secretario-Interventor 

Accidental, Eusebio Castro Castro. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5A40148996CB3674B43C

5A40 1489 96CB 3674 B43C 07-11-2025 07:57:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

